
1 

 

                 DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO 

 

Det. Amministratore Unico n. 104 

 

Del 18/07/2016  

 

Oggetto: Rettifica per l’affidamento del servizio di consulenza sulla gestione finanziaria del 
patrimonio di Co.Svi.G. – CIG: Z211AA0A6F. 
 

 

VISTO l’obiettivo di tutelare e proteggere il capitale del consorzio, derivato dalle risorse gestite da 

Co.Svi.G. per conto dei comuni geotermici (come da Accordo generale sulla Geotermia L.R. 45/97 

per lo sfruttamento della risorsa geotermica) e vista anche la delibera dell'assemblea dei soci di 

Co.Svi.G. del 06/07/2016. 

RICHIAMATA la determinazione dell’Amministratore Unico n. 93 del 05/07/2016 con la quale si 

provvedeva alla nomina commissione per l’affidamento del servizio di cui trattasi. 

VISTO il verbale della seduta di gara tenutasi il 06/07/2016, presieduta dal Dott. Sergio Chiacchella,  

parte integrante  e sostanziale della presente determinazione, con il quale si stabiliva di aggiudicare 

in via definitiva il servizio di cui all’oggetto all’operatore ADVANCE SIM S.P.A., in quanto ha 

presentato la migliore offerta economica a parità di condizioni tecniche, con una commissione annua 

applicata sulla consistenza media patrimoniale  dello 0,25% ed una  commissione applicata sull’over 

performance  dello 0,20%, ed un importo massimo dei servizi pari ad € 39.900,00 €, IVA esclusa. 

PRESO ATTO che, come si evince dal verbale del 06/07/2016 allegato e parte integrante della 

presente, il RUP Sergio Chiacchella, ritenendo congrua l’offerta presentata e verificata la disponibilità 

finanziaria in bilancio per il presente impegno di spesa, disponeva l’affidamento alla società Advance 

SIM con un importo pari a 39.900,00 €, IVA esclusa. 

RICHIAMATA la determinazione dell’Amministratore Unico n. 102 del 14/07/2016 con la quale si 

provvedeva all’aggiudicazione definitiva per l’affidamento del servizio di cui trattasi. 

PRESO ATTO della rettifica dell’offerta dell’aggiudicatario ADVANCE SIM S.P.A., che con PEC del 

18/07/2016, a seguito di nostro avviso di aggiudicazione, segnalava la presenza di un refuso nelle 

condizione economiche offerte, ed in particolare la commissione applicata sull’over performance 

risultava erroneamente indicata in 0,20% (zero,venti%) mentre la percentuale corretta era del 20% 

(venti %). 

CONSIDERATO che, viste le offerte pervenute, le condizioni di aggiudicazione non risultano mutate 

in quanto l’offerta di ADVANCE SIM S.P.A., seppur rettificata, costituisce in ogni caso il prezzo più 

basso. 

Il Sottoscritto Piero Ceccarelli, in qualità di Amministratore Unico di Co.Svi.G. S.c.r.l.,  

 



2 

 

DETERMINA 

 

 La conferma dell’aggiudicazione definitiva, nonché per l’efficacia della stessa la verifica dei 

requisiti di ordine generale e speciale ed il perfezionamento dell’affidamento dell’incarico di cui in 

premessa, alla ditta ADVANCE SIM S.P.A. con sede in Milano e P.I. 10479371006, con una 

commissione annua applicata sulla consistenza media patrimoniale dello 0,25% ed una 

commissione applicata sull’over performance del 20%, ed un importo massimo dei servizi pari ad 

€ 39.900,00 €, IVA esclusa. 

 La presente determinazione, sarà inserita nel registro generale delle determinazioni e pubblicata 

sul sito istituzionale dell’ente.  

 

 

Firma dell’Amministratore Unico 

Piero Ceccarelli 

 


		2016-07-21T12:45:11+0000
	CECCARELLI PIERO




